
Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 466 (folionrs. 33r t/m 41v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Stad Lochem - Jaar 1799 - Overdrachtsbelasting 

18 juli 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Stad Lochem 

10 januarij 1799 - Van Roelof Keijser, f. 1-15-04, in voldoeninge van den 40e penning van een 
gaarden aan den Herkelkamp, in het schependom der stad Lochem, tusschen de gaardes van  
G. Verhoeve en Maria Ebbekink gesitueerd. Aangekogt van Thomas Henneger en Evertjen Aertsen, 
echtelieden, te zaamen binnen voorschreeven stad woonachtig, voor f. 67-00-00 van 21 stuijvers, 
den 14 december 1798 ............................................................................................................. f. 1-15-04 

2 maart 1799 - Van Joachimus Wilhelmus Albertus Nijman, woonende binnen de stad Lochem,  
f. 70-00-00, in voldoeninge van den 40e penning van een huijs, pakhuijs, hof en wheere, binnen 
voorschreeven stad, digt bij het Oosteinde der kerk, op het hoek van de Molenstraat, tusschen de 
behuizingen van Hm. Pierick en Jan Wenker staande en gelegen. Aangekocht van Adolph Jan Nijman 
en Christina Hekman, echtelieden, binnen de stad Zutphen woonachtig, voor f. 2800-00-00, den 4 
februarij 1799 .......................................................................................................................... f. 70-00-00 

30 maart 1799 - Van Willem Hietbrink, f. 6-05-00, in voldoeninge van den 40e penning van een huijs 
en wheere met een hof binnen de stad Lochem in de Agterstraat, tusschen de behuijzingen van  
J.D. Schrijver en L. Keijser staande en gelegen, mitsgaders een halve begraafplaats op het kerkhof 
aldaar. Aangekocht van Jannes Stubbe en Anna Maria van de Wall, echtelieden, te zaamen in 
voorschreeven stad woonachtig, voor f. 250-00-00, den 26 november 1798 .......................... f. 6-05-00 

3 april 1799 - Van Ebgbert Holmer, f. 5-02-08, in voldoeninge van den 40e penning van een stuk 
bouwland in het schependom der stad Lochem in het Tueselaar, tusschen de landerijen van de 
weduwe Joachimus Nijman en de weduwe van Jan te Winkel gesitueerd. Aangekocht van Hendrik 
Garrit Kilholt en Janna Hartgerink, echtelieden, te zaamen in gezeide stad woonagtig, voor f. 205-
00-00, den 2 april 1799 ............................................................................................................. f. 5-02-08 

29 april 1799 - Van Jan Willem Bargman, f. 7-09-10, in voldoeninge van den 40e penning van een 
huijs en hof binnen de stad Lochem, tusschen de behuijzingen van Hendrik Lammers en Jan 
Hoijerink, in den Leeuwkeshoek, en den hof aan den Wal schietende, gelegen, met een grafplaats  
nr. 93 op het kerkhof aldaar. Aangekocht van Garritjen Bargmans, weduwe van Jongbloet, voorts 
Jan, Hendrik Garrit, Gosen en Anneken Bargman, zoo voor haar zelven, als namens haare zuster 
Jenneken Bargman, wijders Hendrik Jan, Jan Willem, Janna, Anna Elisabeth, en Maria Bargman, en 
eindelijk H.J. Thomasson, naamens de provisorie, en Harmen Ouden Ampsen, als boekhouder 
naamens de Diaconie van Lochem, te zaamen ervgenaamen van wijlen Jan Bargman en Aaltjen ter 
Schegget, in leven echtelieden, alle in het voormalig gewest Gelderland, en Overijssel woonachtig, 
voor f. 285-00-00 ad 21 stuivers, den 29 maart 1799 ............................................................... f. 7-09-10 

29 april 1799 - Van H.J. Thomasson, woonende binnen de stad Lochem, f. 9-11-10, in voldoeninge 
van den 40e penning van een huijs en wheere, binnen voorschreven stad in de Agterstraat, tegen 
over het huis van dor. W.F. de Wolff staande en gelegen, midsgaders een begraafplaats nr. 94 aldaar 
op het kerkhof. Aangekocht van, als vooren, voor f. 365-00-00, van 21 stuivers, den 29 maart  
1799 ........................................................................................................................................... f. 9-11-10 

29 april 1799 - Van Hendrik Jan Bargman, woonende binnen de stad Lochem, f. 2-12-08, in 
voldoeninge van den 40e penning van een gaarden aan de Koestege, aldaar tussech de gaardens van 
G.J. Elsman en Truij Daalhuijsen gesitueerd. Aangekocht van, als vooren, voor f. 100-00-00 ad 21 
stuivers, den 29 maart 1799 ...................................................................................................... f. 2-12-08 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 466 (folionrs. 33r t/m 41v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Stad Lochem - Jaar 1799 - Overdrachtsbelasting 

18 juli 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

4 meij 1799 - Van Jan Bargman, woonende binnen de stad Lochem, f. 3-06-04, in voldoeninge van 
den 40e penning van een gaerden, aldaar in het schependom , tussen de gaerdens van Jan Bargman, 
en den weduwe Wannink gesitueert. Aangekocht van, als vooren, voor f. 126-00 van 21 stuivers, den 
29 maart 1799 ........................................................................................................................... f. 3-06-04 

4 meij 1799 - Van Harmen Eijbers, woonende binnen de stad Lochem, f. 4-05-00, in voldoeninge van 
den 40e penning van een huijsjen of kamer, aldaar in de Agterstraat, tusschen het huis van den 
molenaar Hartgerink, en de kamer door Teunis Winkel bewoond wordende, staande, aangekocht 
van Dersken Weggelhorst, weduwe van wijlen A. Harmsen, binnen de stad Zutphen woonachtig, 
voo f. 170-00-00, den 3 april 1799 ............................................................................................ f. 4-05-00 

4 meij 1799 - Van Evert Bolt, binnen de stad Lochem woonende, f. 8-00-00, in voldoeninge van den 
40e penningvan drie kamers of behuijzingen, aldaar in de Agterstraat, tusschen de behuijzingen van 
Teunis Hartgerink, en de weduwe van Jan Wonnink staande, mitsgaders den hof, voor zoo verre bij 
deze kamers in gebruik zijn. Aangekocht van, als vooren, voor f. 320-00-00, den 2 april  
1799 ........................................................................................................................................... f. 8-00-00 

18 meij 1799 - Van Harmen Haijtink, in het schoutambt Lochem woonende, f. 2-10-00, in 
voldoeninge van den 40e penning van een gaarden, buiten de Walterpoort der stad Lochem, 
tusschen de gaardens van Beerend Beerendsen, en Albert Jan Harkink gesitueerd. Aangekocht van 
Thomas Stenneger binnen voorschreven stad woonachtig, voor f. 100-00-00, den 14 meij  
1799 ........................................................................................................................................... f. 2-10-00 

22 meij 1799 - Van Jan Willem Coops, binnen de stad Lochem woonende, f. 9-07-08, in voldoeninge 
van den 40e penning van een hof, met het tuijnhuijsje daarin, mitsgaders de vrugtboomen, in het 
schependom der voorschreven stad in de Langense Koppel, tusschen de gaardens van Ouden 
Ampsen, en M.W. Nijman gesitueerd. Aangekogt van Adolf Jan Nijman en Christina Hekman, 
echtelieden, te Zutphen woonende, voor f. 375-00-00, den 29 april 1799 ............................. f. 9-07-08 

23 meij 1799 - Van Hendrik Jan Boerman, f. 9-07-08, in voldoeninge van den 40e penning van twee 
stukken bouwland, groot ongeveer zes schepels gezaeij, in het schependom der stadt Lochem, bij het 
Groene Weegjen, tusschen de landerijen van den Armen, en Albert Thomassen gesitueerd. 
Aangekocht van Derk Boerman, beide in het schoutampt Lochem woonachtig, oor f. 375-00-00, den 
22 meij 1799 .............................................................................................................................. f. 9-07-08 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 466 (folionrs. 33r t/m 41v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Stad Lochem - Jaar 1799 - Overdrachtsbelasting 

18 juli 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

3 julij 1799 - Van Jan Bargman, woonende in den Wildenberg, f. 6-02-04, in voldoeninge van den 40e 
penning van nr. 2, zijnde een stuk bouwland in den Hoogen Enck, met zijne akkermaal, groot 
ongeveer een mudde gezaeij, in het schependom der stad Lochem, aan den Pagenkuijl kennelijk 
gesitueerd. Aangekocht van Berend van Oortmarssum en Janna Leusink, echtelieden, voorts 
Hendrica Judith Nijman, weduwe van Jan te Hasseloo, zoo voor haar, en in qualiteit als moeder en 
wettige voogdesse van haare minderjaarige kinderen; Harmen Eijbers en Aaltjen Weggelhorst, 
echtelieden, Bastiaan Henselaar en huisvrouw Janna Bouwhuijs, den eersten als met Hendrik Jan 
Henselaar, voogden over den minderjaarigen, Gerrit Jan Kraeijenbrink, alle binnen de stad Lochem, 
uitgezonderd den laatsten te Borculo woonachtig, voorts Egbert Joosten, als gevolmachtigden van 
Coenraad Leusink; Jan Janssen en Maria Wilhelmina Eijbers, echtelieden; Janna Geertruiid 
Henselaar, weduwe van Jan te Kolff; Harmina Janna Henselaar; Gerharda Catharina Geertruijd 
Nijman, weduwe van Hendrik Verbrugh; alle te Amsterdam woonende; J.H. Brons en Johanna 
Berendina Nijman, echtelieden, te Groenlo, Hermina Leusink, weduwe van Wijbrand Groot, te 
Knollendam woonende; en eindelijk van de bestuurders van het weeshuijs te Deventer, namens de 
drie aldaar zich bevindende kinderen van wijlen Cornelis Polder en Berendina Henselaar, in leven 
echtelieden, voor de eene helft; wijders Zwier Flierhoff en Jenneken Memelink, echtelieden, te 
Lochem, als mede Jan Hoogeweg, als gevolmachtigden van Zwier Memelink en Jenneken Berends, 
echtelieden, te Voorst, en Garritjen Memelink, weduwe van Jan Massink, onder Warnsveld 
woonachtig, voor de andere halfscheid, als ervgenaamen van Harmen Hendrik Brabender en Janna 
Weggelhorst, in leven echtelieden, voor 230 guldens van 21¼ stuijvers, den 7 junij  
1799 ........................................................................................................................................... f. 6-02-04 

3 julij 1799 - Van Goosen te Hasselo, binnen de stad Lochem, f. 4-10-06, in voldoeninge van den 40e 
penning van nr. 3, zijnde een stuk bouwland aldaar in het schependom in den Hoogen Enk, bij de 
windmoolen, tusschen de landerijen van H.J. Raadt en Anthonij Hartgerinck gesitueerd, met een 
akkermaals bosch voor het einde van den afgang van den Berg gelegen, groot ongeveer een mulder 
gezaeij. Aangekocht van, als vooren, voor 170 dito guldens, den 7 junij 1799 ........................ f. 4-10-06 

3 julij 1799 - Van Jan Tiessink, woonende binnen de stad Lochem, f. 6-16-00, in voldoeninge van den 
40e penning van nr. 4, zijnde een stuk bouwland, groot ongeveer een mudde gezaeij, aldaar in het 
schependom in den Hoogen Enk, tegen den Berg, tusschen de landerijen van de weduwe van Berend 
Tiessink, en Jan Harkink gesitueerd. Aangekocht van, als vooren, voor 256 dito guldens, den 7 junij 
1799 ........................................................................................................................................... f. 6-16-00 

3 julij 1799 - Van Garrit Flierhoff, woonende binnen de stadt Lochem, f. 3-03-12, in voldoeninge van 
den 40e penning, 1e van nr. 9, zijnde een gaarden, aldaar in het schependom aan het Moolengoor, 
naast den gaarden van Harmen Wildeman gelegen, en 2e nr. 10, een gaarden, mede aldaar aan het 
Moolengoor, naast den gaerden van Gerrit Stegeman gesitueerd. Aangekocht van, als vooren, het 
eerste voor f. 59-00-00, en het 2e parceel voor f. 61-00-00, te zaamen 120 dito guldens, den 7 junij 
1799 ........................................................................................................................................... f. 3-03-12 

3 julij 1799 - Van Harmen Hendrik Dieperink, woonende binnen de stad Lochem, f. 1-17-04, in 
voldoeninge van den 40e penning van nr. 11, zijnde een gaarden, aldaar in het schependom aan de 
Koesteege, tusschen de gaerdens van dor. W.F. de Wolff, en Jan Dieperink gesitueerd. Aangekocht 
van, als vooren, voor 70 dito guldens, den 7 junij 1799 ........................................................... f. 1-17-04 

3 julij 1799 - Van Harmen Haaijtink op de Rabe, woonende in Ampsen, f. 2-18-08, in voldoeninge van 
den 40e penning van nr. 12, zijnde een gaerden, in het schependom der stad Lochem aan de 
Koesteege tusschen de gaerdens van dor. W.F. de Wolff, en Lammert Hartgerink gesitueerd. 
Aangekocht van, als vooren, voor 110 dito guldens, den 7 junij 1799 ..................................... f. 2-18-08 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 466 (folionrs. 33r t/m 41v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Stad Lochem - Jaar 1799 - Overdrachtsbelasting 

18 juli 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

3 julij 1799 - Van Jan Bekkink, woonende binnen de stad Lochem, f. 2-18-08, in voldoeninge van den 
40e penning van nr. 15, zijnde een gaerden, aldaar in het schependom aan de Zoogenhuur naast den 
gaarden van J.H. Heilersieg gesitueerd. Aangekogt van, als vooren, voor 110 dito guldens, den 7 junij 
1799 ........................................................................................................................................... f. 2-18-08 

3 julij 1799 - Van Lambert Haaijtink, woonende in Ampsen, f. 2-19-08, in voldoeninge van den 40e 
penning van nr. 16, zijnde een gaerden in het schependom der stad Lochem aan de Zoogenhuur, 
naast den gaarden van kooper gesitueerd. Aangekocht van, als vooren, voor 112 dito guldens, den 7 
junij 1799 ................................................................................................................................... f. 2-19-08 

6 julij 1799 - Van Harmen Thomasson Gz., woonende binnen de stad Lochem, f. 20-14-06, in 
voldoeninge van den 40e penning van nr. 1, bestaande in een huijs, hof en wheere binnen 
voorschreven stad in de Walderstraat, met een huijsje of kamer, tusschen den hof van H.J. Raadt, en 
het huijsje  van de weduwe van Willem ten Pas staande en geleegen. Aangekocht van, als vooren, 
voor 780 dito guldens, den 7 junij 1799 .................................................................................. f. 20-14-06 

10 julij 1799 - Van Zwier Memelink, woonende te Voorst, f. 4-05-00, in voldoeninge van den 40e 
penning van nr. 7, zijnde een stuk bouwland, groot ongeveer drie schepels gezaeij, in het 
schependom der stad Lochem, in den Zijden Enck, naast het land van Berend Jan Wijmelink 
gesitueerd. Aangekocht van, als vooren, voor 160 dito guldens, den 7 junij 1799 .................. f. 4-05-00 

10 julij 1799 - Van de weduwe van Jan Massink, woonende te Warnsveld, f. 12-03-14, in voldoeninge 
van den 40 penning van nr. 8, bestaande in een stuk bouwland, groot ongeveer drie schepels gezaeij, 
in het schependom der stad Lochem in de Zijden Enck, tussen de landerijen van Lammert Haaijtink, 
en Hendrik Jan Dieperink gelegen, mitsgaders nr. 14, zijnde een hof even buiten de Walderpoort, 
aldaar aan de Steenstraat gesitueerd. Aangekocht van, als vooren, het eerste voor f. 156-00-00 en 
het 2e parceel ad f. 303-00-00, dus te zaamen 459 dito guldens, den 7 junij 1799 ................ f. 12-03-14 

10 julij 1799 - Van Berend Hagens, woonende binnen de stad Lochem, f. 2-07-14, in voldoeninge van 
den 40e penning van nr. 13, zijnde een gaerden, aldaar in het schependom, aan het Moolengoor, 
tusschen de gaerdens van Bastiaan Henkler, en de ervgenamen van Jan Meutsteege gesitueerd. 
Aangekocht van, als vooren, voor 90 dito guldens, den 7 junij 1799 ....................................... f. 2-07-14 

13 julij 1799 - Hendrik Flierhoff, woonende binnen de stad Lochem, f. 8-01-08, in voldoeninge van 
den 40e penning van nr. 5 en nr. 6, zijnde twee stukken bouwland, op de Korte Vooren, ieder groot 
omtrent drie schepels gezaeij, in het schependom van voorschreven stad, het eerste naast de 
landerijen van de Diaconie, en het andere van de weduwe Jan Wonnink gesitueerd. Aangekocht van, 
als vooren, beide voor 304 guldens van 21¼ stuivers, den 7 junij 1799 ................................... f. 8-01-08 

16 november 1799 - Van J.H. Thomasson, en H. Oudenampsen, als provisoir en boekhouder der 
Diaconij van Lochem, f. 9-09-00, in voldoeninge van den 40e penning van een huijs en wheere, binnen 
voorschreven stad op het Hooge Straatjen, tusschen de behuijzinge van wijlen G. de Wolff, en 
Hendrik ter Schegget staande en gelegen. Aangekocht van Jacob Salomons, als daar toe bij 
minnelijke schikking, met voorkennis van het gemeente bestuur, en finale toestemminge van de 
tegenwoordige eijgenaaren, Lambert Brinkers en Johanna Barghuijs, echtelieden, binnen 
voorschreven stad woonachtig, genoegzaam gequalificeert, voor f. 360-00-00 van 21 stuivers, den 17 
october 1799 ............................................................................................................................. f. 9-09-00 

Grossa 3tia f. 228-00-08 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 466 (folionrs. 33r t/m 41v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Stad Lochem - Jaar 1799 - Overdrachtsbelasting 

18 juli 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

A 

Aertsen, 1 
Agterstraat, 1, 2 
Ampsen, 3, 4 
Amsterdam, 3 

B 

Barghuijs, 4 
Bargman, 1, 2, 3 
Bargmans, 1 
Beerendsen, 2 
Bekkink, 4 
Berends, 3 
Boerman, 2 
Bolt, 2 
Borculo, 3 
Bouwhuijs, 3 
Brabender, 3 
Brinkers, 4 
Brons, 3 

C 

Coops, 2 

D 

Daalhuijsen, 1 
Deventer, 3 
Diaconie van Lochem, 1 
Diaconij van Lochem, 4 
Dieperink, 3, 4 

E 

Ebbekink, 1 
Eijbers, 2, 3 
Elsman, 1 

F 

Flierhoff, 3, 4 

G 

Groene Weegjen, 2 
Groenlo, 3 
Groot, 3 

H 

Haaijtink, 3, 4 
Haaijtink op de Rabe, 3 
Hagens, 4 
Haijtink, 2 
Harkink, 2, 3 
Harmsen, 2 
Hartgerinck, 3 
Hartgerink, 1, 2, 3 
Hasselo, 3 
Hasseloo, 3 
Heilersieg, 4 
Hekman, 1, 2 
Henkler, 4 
Henneger, 1 
Henselaar, 3 
Herkelkamp, 1 
Hietbrink, 1 
Hoijerink, 1 
Holmer, 1 
Hooge Straatjen, 4 
Hoogen Enck, 3 
Hoogen Enk, 3 
Hoogeweg, 3 

J 

Janssen, 3 
Jongbloet, 1 
Joosten, 3 

K 

Keijser, 1 
Kilholt, 1 
Knollendam, 3 
Koesteege, 3 
Koestege, 1 

Kolff, 3 
Korte Vooren, 4 
Kraeijenbrink, 3 

L 

Lammers, 1 
Langense Koppel, 2 
Leeuwkeshoek, 1 
Leusink, 3 
Lochem, 1, 2, 3, 4 

M 

Massink, 3, 4 
Memelink, 3, 4 
Meutsteege, 4 
Molenstraat, 1 
Moolengoor, 3, 4 

N 

Nijman, 1, 2, 3 

O 

Oortmarssum, 3 
Ouden Ampsen, 1, 2 
Oudenampsen, 4 

P 

Pagenkuijl, 3 
Pas, 4 
Pierick, 1 
Polder, 3 

R 

Raadt, 3, 4 
Rabe, 3 

S 

Salomons, 4 

Schegget, 1, 4 
Schrijver, 1 
Steenstraat, 4 
Stegeman, 3 
Stenneger, 2 
Stubbe, 1 

T 

Thomassen, 2 
Thomasson, 1, 4 
Tueselaar, 1 

V 

Verbrugh, 3 
Verhoeve, 1 
Voorst, 3, 4 

W 

Wal, 1 
Walderpoort, 4 
Walderstraat, 4 
Wall, 1 
Walterpoort, 2 
Wannink, 2 
Warnsveld, 3, 4 
Weggelhorst, 2, 3 
Wenker, 1 
Wijmelink, 4 
Wildeman, 3 
Wildenberg, 3 
Winkel, 1, 2 
Wolff, 1, 3, 4 
Wonnink, 2, 4 

Z 

Zijden Enck, 4 
Zoogenhuur, 4 
Zutphen, 1, 2 

 
 

https://www.genealogiedomein.nl/

